
     
 

     

INFORMACIÓN ESTADÍSTICA SOBRE VIOLENCIA DE GÉNERO

%
vertical

Número
%

vertical
Número

100,0 47.190.493 100,0 5.117.190 10,8
43,4 20.499.869 43,1 2.203.974 10,8

100,0 672.065 100,0 91.876 13,7
Año 2007 18,8 126.293 17,0 15.614 12,4
Año 2008 21,1 142.125 20,7 19.003 13,4
Año 2009 20,2 135.540 21,1 19.350 14,3
Año 2010 20,0 134.105 21,1 19.369 14,4
Año 2011 19,9 134.002 20,2 18.540 13,8

100,0 97.320 100,0 11.080 11,4
Mujeres con protección policial activa 20,1 19.515 20,2 2.233 11,4

100,0 5.818 100,0 737 13,7

781 77 9,9

Total llamadas 100,0 297.582 100,0 30.590 10,3
Efectuadas por usuaria 75,3 224.169 76,6 23.432 10,5
Efectuadas por persona allegada/familiares 22,0 65.352 20,3 6.212 9,5
Efectuadas por otras personas 2,7 8.061 3,1 946 11,8

Altas desde 2005 100,0 39.264 100,0 9.021 23,0
Bajas 74,7 29.325 79,0 7.124 24,3

25,3 9.939 21,0 1.897 19,1

DERECHOS LABORALES Y ECONÓMICOS

3.228 440 13,6

637 64 10,0
Mujeres víctimas de violencia perceptoras de la Renta Activa de Inserción

Año 2006 10.924 1.430 13,1
Año 2007 13.291 1.742 13,1
Año 2008 16.883 2.281 13,5
Año 2009 22.010 3.340 15,2
Año 2010 25.512 4.175 16,4
Año 2011 29.065 5.014 17,3

Ayudas para cambio de residencia. Enero de 2005 a diciembre de 2011

11.398 1.184 10,4

Solicitudes Concedidas 1.386 299 21,6

100,0 3.084 100,0 548 17,8
24,8 766 27,9 153 20,0

100,0 606 100,0 75 12,4
10,1 61 10,7 8 13,1

Total denuncias

DISPOSITIVOS ELECTRÓNICOS DE SEGUIMIENTO EN EL ÁMBITO DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO

MUJERES CON ATENCIÓN POLICIAL ACTIVA el 31 de diciembre de 2011

INTERNOS QUE CUMPLEN CONDENA EN CENTROS PENITENCIARIOS CON DELITOS POR VIOLENCIA DE GÉNERO el 31 
de diciembre de 2011

Total mujeres con atención policial activa

Número de dispositivos activos a  31 de diciembre de 2011

016 - LLAMADAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO ATENDIDAS EN ESTE SERVICIO DE ATENCIÓN Y 
ASESORAMIENTO LEGAL TELEFÓNICO. 3 de septiembre de 2007 a 31 de diciembre de 2011

Contratos bonificados a mujeres víctimas de violencia. 2003 - diciembre de 2011

Contratos de sustitución de mujeres víctimas de violencia de género. 2005 - diciembre de 2011

Usuarias en alta a 31 de diciembre de 2011

USUARIAS DE ATENPRO (Servicio telefónico de atención y protección para víctimas de violencia de género) - 31 
de diciembre de 2011

POBLACIÓN -  1 de enero de 2011

Población total

DENUNCIAS POR VIOLENCIA DE GÉNERO - Enero 2007 a diciembre de 2011

TOTAL ESPAÑA
Comunidad de 

Valencia
% 

Comunidad 
de Valencia
s/ TOTAL

COMUNIDAD VALENCIANA

Mujeres de 15 y más años

1 de enero de 2011 a 31 de diciembre de 2011
1 de enero de 2003 a 31 de diciembre de 2011

VÍCTIMAS MORTALES POR VIOLENCIA DE GÉNERO

Marzo de 2005 a diciembre de 2011

CONCESIONES DE AUTORIZACIÓN DE RESIDENCIA TEMPORAL Y TRABAJO DE MUJERES EXTRANJERAS VÍCTIMAS DE 
VIOLENCIA DE GÉNERO

1 de enero de 2011 a 31 de diciembre de 2011

Ayudas económicas concedidas. Art. 27 Ley Integral. 2006 a 31 de diciembre de 2011



INFORMACIÓN ESTADÍSTICA SOBRE VIOLENCIA DE GÉNERO

%
vertical

Número
%

vertical
Número

%
vertical

Número s/Total
s/Com. 

Valenciana

100,0 47.190.493 100,0 5.117.190 100,0 1.934.127 4,1 37,8
43,4 20.499.869 43,1 2.203.974 43,0 831.563 4,1 37,7

100,0 672.065 100,0 91.876 100,0 36.137 5,4 39,3
Año 2007 18,8 126.293 17,0 15.614 18,2 6.570 5,2 42,1
Año 2008 21,1 142.125 20,7 19.003 20,4 7.377 5,2 38,8
Año 2009 20,2 135.540 21,1 19.350 21,5 7.757 5,7 40,1

20,0 134.105 21,1 19.369 19,8 7.146 5,3 36,9
Año 2011 19,9 134.002 20,2 18.540 20,2 7.287 5,4 39,3

Total mujeres con atención policial activa 100,0 97.320 100,0 11.080 100,0 5.238 5,4 47,3
Mujeres con protección policial activa 20,1 19.515 20,2 2.233 23,4 1.228 6,3 55,0

100,0 5.818 100,0 737 100,0 260 4,8 35,3

781 77 20 2,6 26,0

100,0 297.582 100,0 30.590 100,0 11.460 3,9 37,5
75,3 224.169 76,6 23.432 76,9 8.816 3,9 37,6
22,0 65.352 20,3 6.212 19,8 2.268 3,5 36,5
2,7 8.061 3,1 946 3,3 376 4,7 39,7

100,0 39.264 100,0 9.021 100,0 3.084 7,9 34,2
74,7 29.325 79,0 7.124 78,5 2.420 8,3 34,0
25,3 9.939 21,0 1.897 21,5 664 6,7 35,0

3.228 440 137 4,2 31,1

637 64 19 3,0 29,7

10.924 1.430 703 6,4 49,2
13.291 1.742 867 6,5 49,8
16.883 2.281 1.106 6,6 48,5
22.010 3.340 1.549 7,0 46,4
25.512 4.175 1.861 7,3 44,6

Año 2011 29.065 5.014 2.141 7,4 42,7

11.398 1.184 519 4,6 43,8

100,0 3.084 100,0 548 100,0 195 6,3 35,6
24,8 766 27,9 153 24,1 47 6,1 30,7

100,0 606 100,0 75 100,0 30 5,0 40,0
10,1 61 10,7 8 10,0 3 4,9 37,51 de enero de 2011 a 31 de diciembre de 2011

Marzo de 2005 a diciembre de 2011

CONCESIONES DE AUTORIZACIÓN DE RESIDENCIA TEMPORAL Y TRABAJO DE MUJERES EXTRANJERAS VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO

Año 2010

1 de enero de 2011 a 31 de diciembre de 2011

VÍCTIMAS MORTALES POR VIOLENCIA DE GÉNERO

Año 2006

Año 2009

1 de enero de 2003 a 31 de diciembre de 2011

DERECHOS LABORALES Y ECONÓMICOS

Ayudas para cambio de residencia. Enero de 2005 a diciembre de 2011

Contratos de sustitución de mujeres víctimas de violencia de género. 2005 - diciembre de 2011

Mujeres víctimas de violencia perceptoras de la Renta Activa de Inserción

Año 2007

Año 2008

Contratos bonificados a mujeres víctimas de violencia. 2003 - diciembre de 2011

Bajas
Usuarias en alta a 31 de diciembre de 2011

016 - LLAMADAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO ATENDIDAS EN ESTE SERVICIO DE ATENCIÓN Y ASESORAMIENTO LEGAL TELEFÓNICO. 3 de septiembre de 
2007 a 31 de diciembre de 2011

Población total
Mujeres de 15 y más años

Efectuadas por usuaria

Total llamadas

Año 2010

Total denuncias

% Alicante

POBLACIÓN -  1 de enero de 2011

DENUNCIAS POR VIOLENCIA DE GÉNERO - Enero 2007 a diciembre de 2011

MUJERES CON ATENCIÓN POLICIAL ACTIVA el 31 de diciembre de 2011

ALICANTE

TOTAL ESPAÑA Com. Valenciana Alicante

Altas desde 2005

INTERNOS QUE CUMPLEN CONDENA EN CENTROS PENITENCIARIOS CON DELITOS POR VIOLENCIA DE GÉNERO el 31 de diciembre de 2011

USUARIAS DE ATENPRO (Servicio telefónico de atención y protección para víctimas de violencia de género) - 31 de diciembre de 2011

DISPOSITIVOS ELECTRÓNICOS DE SEGUIMIENTO EN EL ÁMBITO DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO

Número de dispositivos activos a  31 de diciembre de 2011

Efectuadas por persona allegada/familiares

Efectuadas por otras personas



INFORMACIÓN ESTADÍSTICA SOBRE VIOLENCIA DE GÉNERO

%
vertical

Número
%

vertical
Número

%
vertical

Número s/Total
s/Com. 

Valenciana

100,0 47.190.493 100,0 5.117.190 100,0 604.344 1,3 11,8
43,4 20.499.869 43,1 2.203.974 42,4 256.420 1,3 11,6

100,0 672.065 100,0 91.876 100,0 7.717 1,1 8,4
Año 2007 18,8 126.293 17,0 15.614 16,3 1.259 1,0 8,1
Año 2008 21,1 142.125 20,7 19.003 16,1 1.243 0,9 6,5
Año 2009 20,2 135.540 21,1 19.350 21,5 1.663 1,2 8,6

20,0 134.105 21,1 19.369 24,7 1.908 1,4 9,9
Año 2011 19,9 134.002 20,2 18.540 21,3 1.644 1,2 8,9

Total mujeres con atención policial activa 100,0 97.320 100,0 11.080 100,0 1.276 1,3 11,5
Mujeres con protección policial activa 20,1 19.515 20,2 2.233 12,7 162 0,8 7,3

100,0 5.818 100,0 737 100,0 105 2,0 14,2

781 77 3 0,4 3,9

100,0 297.582 100,0 30.590 100,0 2.862 1,0 9,4
75,3 224.169 76,6 23.432 76,1 2.177 1,0 9,3
22,0 65.352 20,3 6.212 21,2 606 0,9 9,8
2,7 8.061 3,1 946 2,8 79 1,0 8,4

100,0 39.264 100,0 9.021 100,0 1.266 3,2 14,0
74,7 29.325 79,0 7.124 80,3 1.017 3,5 14,3
25,3 9.939 21,0 1.897 19,7 249 2,5 13,1

3.228 440 12 0,4 2,7

637 64 8 1,3 12,5

10.924 1.430 78 0,7 5,5
13.291 1.742 91 0,7 5,2
16.883 2.281 129 0,8 5,7
22.010 3.340 246 1,1 7,4
25.512 4.175 381 1,5 9,1

Año 2011 29.065 5.014 494 1,7 9,9

11.398 1.184 168 1,5 14,2

100,0 3.084 100,0 548 100,0 25 0,8 4,6
24,8 766 27,9 153 20,0 5 0,7 3,3

100,0 606 100,0 75 100,0 10 1,7 13,3
10,1 61 10,7 8 10,0 1 1,6 12,5

Año 2010

Año 2010

Total denuncias

DERECHOS LABORALES Y ECONÓMICOS

Contratos bonificados a mujeres víctimas de violencia. 2003 - diciembre de 2011

016 - LLAMADAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO ATENDIDAS EN ESTE SERVICIO DE ATENCIÓN Y ASESORAMIENTO LEGAL TELEFÓNICO. 3 de septiembre de 
2007 a 31 de diciembre de 2011

Usuarias en alta a 31 de diciembre de 2011

DISPOSITIVOS ELECTRÓNICOS DE SEGUIMIENTO EN EL ÁMBITO DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO

Año 2008

Contratos de sustitución de mujeres víctimas de violencia de género. 2005 - diciembre de 2011

Mujeres víctimas de violencia perceptoras de la Renta Activa de Inserción

Año 2006

Año 2007

Número de dispositivos activos a  31 de diciembre de 2011

INTERNOS QUE CUMPLEN CONDENA EN CENTROS PENITENCIARIOS CON DELITOS POR VIOLENCIA DE GÉNERO el 31 de diciembre de 2011

% Castellón

POBLACIÓN -  1 de enero de 2011

DENUNCIAS POR VIOLENCIA DE GÉNERO - Enero 2007 a diciembre de 2011

MUJERES CON ATENCIÓN POLICIAL ACTIVA el 31 de diciembre de 2011

CASTELLÓN

TOTAL ESPAÑA Com. Valenciana Castellón

1 de enero de 2011 a 31 de diciembre de 2011

Marzo de 2005 a diciembre de 2011

Población total
Mujeres de 15 y más años

Total llamadas

Efectuadas por usuaria

Efectuadas por persona allegada/familiares

Efectuadas por otras personas

USUARIAS DE ATENPRO (Servicio telefónico de atención y protección para víctimas de violencia de género) - 31 de diciembre de 2011

1 de enero de 2011 a 31 de diciembre de 2011

VÍCTIMAS MORTALES POR VIOLENCIA DE GÉNERO

1 de enero de 2003 a 31 de diciembre de 2011

Altas desde 2005

Año 2009

Ayudas para cambio de residencia. Enero de 2005 a diciembre de 2011

CONCESIONES DE AUTORIZACIÓN DE RESIDENCIA TEMPORAL Y TRABAJO DE MUJERES EXTRANJERAS VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO

Bajas



INFORMACIÓN ESTADÍSTICA SOBRE VIOLENCIA DE GÉNERO

%
vertical

Número
%

vertical
Número

%
vertical

Número s/Total
s/Com. 

Valenciana

100,0 47.190.493 100,0 5.117.190 100,0 2.578.719 5,5 50,4
43,4 20.499.869 43,1 2.203.974 43,3 1.115.991 5,4 50,6

100,0 672.065 100,0 91.876 100,0 48.022 7,1 52,3
Año 2007 18,8 126.293 17,0 15.614 16,2 7.785 6,2 49,9
Año 2008 21,1 142.125 20,7 19.003 21,6 10.383 7,3 54,6
Año 2009 20,2 135.540 21,1 19.350 20,7 9.930 7,3 51,3

20,0 134.105 21,1 19.369 21,5 10.315 7,7 53,3
Año 2011 19,9 134.002 20,2 18.540 20,0 9.609 7,2 51,8

Total mujeres con atención policial activa 100,0 97.320 100,0 11.080 100,0 4.566 4,7 41,2
Mujeres con protección policial activa 20,1 19.515 20,2 2.233 18,5 843 4,3 37,8

100,0 5.818 100,0 737 100,0 372 6,9 50,5

781 77 54 6,9 70,1

100,0 297.582 100,0 30.590 100,0 16.268 5,5 53,2
75,3 224.169 76,6 23.432 76,5 12.439 5,6 53,1
22,0 65.352 20,3 6.212 20,5 3.338 5,1 53,7
2,7 8.061 3,1 946 3,0 491 6,1 51,9

100,0 39.264 100,0 9.021 100,0 4.671 11,9 51,8
74,7 29.325 79,0 7.124 78,9 3.687 12,6 51,8
25,3 9.939 21,0 1.897 21,1 984 9,9 51,9

3.228 440 291 9,0 66,1

637 64 37 5,8 57,8

10.924 1.430 649 5,9 45,4
13.291 1.742 784 5,9 45,0
16.883 2.281 1.046 6,2 45,9
22.010 3.340 1.545 7,0 46,3
25.512 4.175 1.933 7,6 46,3

Año 2011 29.065 5.014 2.379 8,2 47,4

11.398 1.184 497 4,4 42,0

100,0 3.084 100,0 548 100,0 328 10,6 59,9
24,8 766 27,9 153 30,8 101 13,2 66,0

100,0 606 100,0 75 100,0 35 5,8 46,7
10,1 61 10,7 8 11,4 4 6,6 50,01 de enero de 2011 a 31 de diciembre de 2011

Marzo de 2005 a diciembre de 2011

CONCESIONES DE AUTORIZACIÓN DE RESIDENCIA TEMPORAL Y TRABAJO DE MUJERES EXTRANJERAS VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO

Año 2010

1 de enero de 2011 a 31 de diciembre de 2011

VÍCTIMAS MORTALES POR VIOLENCIA DE GÉNERO

Año 2006

Año 2009

1 de enero de 2003 a 31 de diciembre de 2011

DERECHOS LABORALES Y ECONÓMICOS

Ayudas para cambio de residencia. Enero de 2005 a diciembre de 2011

Contratos de sustitución de mujeres víctimas de violencia de género. 2005 - diciembre de 2011

Mujeres víctimas de violencia perceptoras de la Renta Activa de Inserción

Año 2007

Año 2008

Contratos bonificados a mujeres víctimas de violencia. 2003 - diciembre de 2011

Bajas
Usuarias en alta a 31 de diciembre de 2011

016 - LLAMADAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO ATENDIDAS EN ESTE SERVICIO DE ATENCIÓN Y ASESORAMIENTO LEGAL TELEFÓNICO. 3 de septiembre de 
2007 a 31 de diciembre de 2011

Población total
Mujeres de 15 y más años

Efectuadas por usuaria

Total llamadas

Año 2010

Total denuncias

% Valencia

POBLACIÓN -  1 de enero de 2011

DENUNCIAS POR VIOLENCIA DE GÉNERO - Enero 2007 a diciembre de 2011

MUJERES CON ATENCIÓN POLICIAL ACTIVA el 31 de diciembre de 2011

VALENCIA

TOTAL ESPAÑA Com. Valenciana Valencia

Altas desde 2005

INTERNOS QUE CUMPLEN CONDENA EN CENTROS PENITENCIARIOS CON DELITOS POR VIOLENCIA DE GÉNERO el 31 de diciembre de 2011

USUARIAS DE ATENPRO (Servicio telefónico de atención y protección para víctimas de violencia de género) - 31 de diciembre de 2011

DISPOSITIVOS ELECTRÓNICOS DE SEGUIMIENTO EN EL ÁMBITO DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO

Número de dispositivos activos a  31 de diciembre de 2011

Efectuadas por persona allegada/familiares

Efectuadas por otras personas


